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Milla Sundström  

Bitr. projektledare 

Telefon 08-508 28 996, 076-12 289 96      

milla.sundstrom@miljo.stockholm.se 

Till 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden 

UPPHANDLING AV RAMAVTAL FÖR KONSULTER 

AVSEENDE PROJEKTLEDNINGS- OCH TEKNISKT STÖD 

TILL MILJÖBILAR I STOCKHOLM SAMT 

ENERGITEKNISKA KONSULTER TILL ENERGICENTRUM 

Förslag till beslut 

1 Uppdra till förvaltningschefen att genomföra upphandling avseende ramavtal med 

konsulter för projektledningsstöd, tekniskt stöd samt energitekniskt stöd. 

 

 

 

Gunnar Söderholm Gustaf Landahl 

Bakgrund 

”Miljöbilar i Stockholm” är samlingsnamnet för Stockholms stads satsningar på 

miljöanpassade fordon och bränslen. Arbetet har pågått sedan 1994, ursprungligen för att 

ersätta stadens fordonsflotta med miljöbilar. Stadens arbete lade grunden för utvecklingen 

av en infrastruktur för miljöbränsle och ett utbud av miljöbilar. Arbetet är framgångsrikt 

och i augusti 2009 fanns över 87 000 miljöbilar i Stockholms län, vilket motsvarar 

ungefär 9 procent av den totala fordonsparken. Av länets totala nybilsförsäljning hittills 

under 2009 utgörs 39 % av miljöbilar.  

Arbetet bedrivs till stora delar inom ramen för olika EU-projekt. Hela verksamheten är att 

betrakta som en beställarorganisation där många konsulter är inblandade för att 

genomföra arbetet.  

Ett nytt stort EU-finansierat projekt rörande tunga fordon, benämnt CLEANTRUCK, har 

nyligen beviljats. Detta projekt kommer att ledas av Miljöbilar i Stockholm. En EU-

ansökan angående elfordon håller för närvarande på att tas fram i samarbete med ett 

flertal europeiska städer. Om detta projekt beviljas innebär det att Miljöbilar i Stockholm 
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ska koordinera den svenska delen av arbetet i projektet.  För de stora EU-projekt som 

genomförts under senare år (t.ex. BEST och Biogasmax) har ramavtalsupphandlingar för 

projektledningsstöd samt tekniskt stöd genomförts. Detta har underlättat arbetet och 

effektiviserat verksamheten. Dessa avtal upphör 31/1 2010, och eftersom minst ett nytt 

EU-projekt kommer att genomföras ser förvaltningen ett behov av ett nytt avtal. 

Upphandlingen sker i enlighet med lagen om offentlig upphandling.  

”Miljöbilar i Stockholm” ser framgent ett löpande behov av projektledningsstöd och 

teknisk konsulthjälp. Leverantörerna ska fungera som stöd åt miljöbilsprogrammets 

projektledare med tekniska utredningar och uppdrag inom miljöbilsområdet, samt med 

projektledningsstöd. Omfattningen av avropade konsulttjänster har uppgått till 4-7 mkr/år 

och beräknas under den nya avtalsperioden uppgå till ungefär samma belopp. Uppdragen 

kommer att innefatta t.ex. 

 Ta fram utvärderingsmetodik 

 Hjälpa till med utvärderingar, tekniska underlag och faktasammanställningar 

 Hjälpa till med koordinering inom projekten 

 Genomföra uppföljning av projekten, administrativt såväl som tekniskt 

 Utgöra stöd vid tillfälliga arbetsanhopningar (projektledning) 

 Formulera bidragsansökningar (EU och nationell nivå) 

 Ta fram projektbudgetar och tidplaner  

Energicentrum utgör ett stöd till stadens förvaltningar och bolag i arbetet med att 

genomföra energieffektiviseringsåtgärder. Genom Energicentrum upphandlas 

energitekniska konsulter, framför allt inom området energieffektivisering i byggnader.  

Energicentrum har sedan 2005 förmedlat energiteknisk spetskompetens till stadens bolag 

och förvaltningar genom avrop av upphandlade energitekniska konsulter. Det nuvarande 

avtalet upphör 31/12 2009. Omfattningen av avropade konsulttjänster har uppgått till ca 2 

mkr/år och beräknas under den nya avtalsperioden uppgå till ungefär samma belopp. 

Uppdragen kommer att innefatta t.ex.: 

 Teknisk datainsamling och faktasammanställningar. 

 Tekniska utvärderingar av t.ex. energi- och miljöeffekter hos byggnader 

 Underlag, studier och granskningar avseende t.ex. tekniska mätningar och 

potentialer för energieffektiviseringar 

I upphandlingen kommer två avtal att skrivas, dels ett avtal för Miljöbilar i Stockholm 

och dels ett avtal för Energicentrum. Genom att göra ett avtal för vardera verksamhets 

behov inom samma upphandling effektiviseras upphandlingsförfarandet. Upphandlingen 

kommer att ske efter samråd med Serviceförvaltningen. 



 

 

 
 

TJÄNSTEUTLÅTANDE 

DNR: 2009-011478-111 

SID 3 (3) 

  

 

 

 

Beställning av uppdrag kommer att ske genom skriftliga avrop.  

Vid upphandlingar som överstiger 206 000 EURO (1 911 155 SEK enligt 

tillkännagivande (2008:32) av tröskelvärdena vid offentlig upphandling) krävs en EU-

upphandling. Föreliggande ramavtalsupphandling kommer att överskrida detta 

tröskelvärde, varför en EU-upphandling måste initieras.  

EU-upphandlingen innebär att annonsering ska ske i Europeiska unionens officiella 

tidning (EUT), och tiden för att lämna anbud ska vara minst 52 dagar vid öppen 

upphandling. Denna tid kan emellertid förkortas med maximalt sju plus fem dagar om 

såväl annonsering som tillhandahållande av förfrågningsunderlag sker elektroniskt.   

Förvaltningens synpunkter 

Miljöförvaltningen har för avsikt att utannonsera upphandlingen under november månad 

2009. Inkomna anbud kan då öppnas och utvärderas under januari 2010. Målsättningen är 

att teckna avtal med lämpligt antal konsulter (5-10 stycken) så snart som möjligt, då 

nuvarande avtal löper ut 31/12 2009 respektive 31/1 2010. Avrop enligt nya avtal 

kommer att behöva ske omedelbart därefter för att arbetet ska löpa på utan avbrott. 

Förvaltningschefen föreslås beviljas genomförandedelegation för att fullfölja 

upphandlingen.  

Ramavtal kommer att tecknas för en tvåårsperiod med möjlighet till förlängning i 

ytterligare maximalt två år. Den sammanlagda summan för upphandlingen beräknas till 

maximalt 38 miljoner kronor under en fyraårsperiod.   

Slut 


